UBND TỈNH QUẢNG TRỊ               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /SKHCN – QLCN&ĐMST                Quảng Trị, ngày        tháng         năm 2023
      V/v thẩm định và cấp phép

Kính gửi: Nha khoa Bác sĩ Thương.

         Xét Đơn xin cấp giấy phép của Nha khoa Bác sĩ Thương về việc đề nghị

cấp Giấy phép sử dụng thiết bị X quang - chẩn đoán Y tế ngày 28/7/2023, Sở

Khoa học và Công nghệ Quảng Trị tổ chức kiểm tra về an toàn bức xạ ở cơ sở

với các nội dung sau:

         I. Nội dung :

         1. Thiết bị phát tia X và tài liệu kỹ thuật:

         a. Các thông số của thiết bị đã khai trong Hồ sơ xin cấp phép của Cơ sở.

         b. Các tài liệu đi kèm theo máy để bảo đảm máy hoạt động an toàn.

         2. Bố trí cơ sở X-quang:

         a. Đặc trưng vị trí khu vực cơ sở X-quang: Khu độc lập hay Kết hợp.

         b. Đặc trưng các địa điểm tại cơ sở X-quang so với yêu cầu.

         3. Thực hiện các qui định về an toàn khi vận hành thiết bị bức xạ tia X:

+ Nội quy sử dụng phòng máy.

+ Quy trình thao tác đối với thiết bị.

+ Trang bị thiết bị đảm bảo an toàn bức xạ.

         4. Kiểm tra liều thoát xạ khu vực sử dụng thiết bị X-quang tại Cơ sở.

         5. Lập biên bản kết quả thẩm định kết quả, thông báo kiến nghị.

         II. Thời gian, địa điểm:

Lúc 15h00 ngày 03 tháng 8 năm 2023 (Thứ năm).

Tại: Nha khoa Bác sĩ Thương – 144 Lê Duẩn, phường Đông Thanh, thành

phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.

Đề  nghị cơ sở sắp xếp thời gian, địa điểm và nội dung theo yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Đào Ngọc Hoàng;

- Lưu: VT, QLCN&ĐMST.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Ngọc Hoàng

		2023-08-02T15:15:54+0700

		2023-08-02T16:15:55+0700

		2023-08-02T16:15:55+0700

		2023-08-02T16:15:55+0700

		2023-08-02T16:15:55+0700